                  KARLOVARSKÝ KRAJ[image: kraj_znak]

               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC


             Název zadavatele: 	Karlovarský kraj
             Sídlo:	          Závodní 353/88
	          360 06 Karlovy Vary
             IČO:	          70891168	
             Č. j.:	          KK/1694/IN/22
             Vyřizuje: 	          Ing. Andrea Černá

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10

v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)
veřejné zakázky:

„Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Rekonstrukce objektu L“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P22V00000106
evidenční číslo ve VVZ: Z2022-007540
číslo oznámení TED: 2022/S 040-099974 

dne 17. 3. 2022 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Rekonstrukce objektu L“ žádosti o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to v následujícím znění:

Dotaz č. 1:
Prosíme o vyjasnění těchto bodů Zadávací dokumentace (Výzva k podání nabídky): 
3) Vymezení plnění veřejné zakázky, Předpokládané podmínky plnění veřejné zakázky: 

Bod 2 „zhotovitel bude koordinovat veškeré své práce v souladu se Zásadami organizace výstavby a projektovou dokumentací pro stavební povolení a pro provádění stavby“ 
Dokument Zásady organizace výstavby a projektovou dokumentaci pro stavební povolení zadavatel nezveřejnil. Žádáme o vyjasnění/doplnění. 

Odpověď
Zásady organizace výstavby jsou znázorněny v projektové dokumentaci v příloze č. C5_ZOV a v příloze Souhrnná technická zpráva A 17-21-P, oddíl B.8 Zásady organizace výstavby. 

Bod 15 „před zahájením stavebních prací budou zhotovitelem přemístěny včetně provedení souvisejících prací (příprava podkladu, provizorní přípojka NN) stávající uzamykatelné garáže z prostoru za objektem „L“, sloužící pro skladování nemocničního odpadu do místa vyznačeném v příloze projektové dokumentace C5 situace ZOV“ 
Z podkladů jsme nevyčetli, jaké je konstrukční a materiálové řešení garáží, jejich hmotnost, podklad, rozměr. Jsou garáže vyklizeny? Dále také žádáme o uvedení délky provizorní přípojky NN.

Odpověď
Jedná se o typové prefabrikované garáže. Garáže se transportují na automobilu typu Tatra, tudíž velikostí se budou blížit typovému kontejneru či stavební buňce. Jsou kompletně železobetonové, z toho lze vyvodit hmotnost. Dle údajů dodavatelů odhadujeme cca 14 tun. Nejedná se přímo o garáže, ale o sklady nemocničního odpadu. Odpad je průběžně odvážen odpadovou firmou, v době přemístění budou prázdné, nemají žádné vnitřní vybavení.
Předpokládané připojení garáží na stávající areálové rozvody NN je následující: připojení bude provedeno ze stávající rozpojovací skříně na objektu M (RIS4-M-A), závěsným kabelem AYKYz 4x16 s délkou cca 30m. Napojení bude řešeno v rámci ZOV.

Bod 18 „drcený stavební odpad umístěný v severní části staveniště bude využit v rámci stavby na násypy, a to ke zvýšení nivelity pozemku pro zpřístupnění do prvního podzemního podlaží objektu“
Žádáme o uvedení, jaké je stávající množství tohoto odpadu, kdo je zodpovědný za kvalitu a vhodnost použití tohoto materiálu pro násypy?

Odpověď
Drcený stavební odpad pochází z demolice objektu K a je prováděný na místě. Kvalitu drtě musí zhodnotit zhotovitel na základě posouzení geotechnikem. Kvalitu recyklovaného materiálu nelze nyní stanovit, demolice v době soutěže není ještě dokončena. V současné době dochází k plnění veřejné zakázky na demolici objektu K v areálu Karlovarské krajské nemocnice a.s.


Bod 28 „kovový odpad vzniklý při realizaci díla bude zhotovitelem odprodán výkupně kovů za účasti technického dozoru stavebníka v souladu se zákonem 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, na základě skutečně zjištěné váhy a druhu tohoto odpadu bude objednatelem vystavena faktura na částku odpovídající jeho prodeji, kterou výkupna kovů poukáže na účet objednatele“ 
Ve výkazu výměr se dle našeho názoru nevyskytují tyto druhy odpadů, tedy prosíme o uvedení, kterých konkrétně částí předmětu díla se tento odstavec týká a dále prosíme také o doplnění do výkazu výměr, vč. položek na demontáže a odvozy na skládku/sběrnu.

Odpověď 
Jedná se o položky ve stavebním objektu D1_01_1 Stavební část číslo 285-290, 297, 300, 301, 319, 333, 334, 339 a 382. Byly upraveny položky č. 406 a č. 409 u přílohy Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr u stavebního objektu D1_01_1– Stavební část.

Dotaz č. 2:
Ve výkazu výměr jsme nedohledali položky k vodorovnému přemístění materiálu z meziskládky na zásypy objektu. Jde o pol. č. 26 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 1 332,696 
Prosíme o upřesnění, příp. doplnění.

Odpověď 
V příloze P4_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr u stavebního objektu D1_01_1– Stavební část je změněné množství u pol. č. 17 a 18.

Dotaz č. 3:
Vzhledem k požadavku na kompatibilitu a propojení potrubní pošty žádáme o uvedení dodavatele nebo typ technologie současného systému.

Odpověď 
Používaný systém potrubní pošty v Karlovarské krajské nemocnici a.s. je od společnost Animatrans s.r.o.

Dotaz č. 4:
Součástí projektové dokumentace jsou také objekty D1_01_5 Interier a D2_51 Lekarska technologie. V těchto částech se vyskytuje soupis a popis vybavení, který však není uveden nikde ve výkazu výměr (mimo několika položek uvedených v D2_51-1 Lékařská technologie - se stavbou). Dle zadávací dokumentace nemají být tyto části předmětem díla. Žádáme o vyjasnění.

Odpověď 
Součástí plnění veřejné zakázky není dodávka a instalace volně stojícího nábytku, zdravotnických prostředků, laboratorního vybavení, mrazírenské a chladírenské technologie. Dodávané vybavení v rámci této veřejné zakázky je součástí přílohy P4_Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavebního objektu D2_51-1 - Lékařská technologie.

Dotaz č. 5:
Žádáme o upřesnění, co má být předmětem této položky výkazu výměr (VRN - Vedlejší rozpočtové...)?
[image: ]
Odpověď 
Předmětem ocenění položky ve Vedlejších rozpočtových nákladech č. 6 Detekce stávajících venkovních ploch je zjištění a lokalizace inženýrských sítí vedených pod povrchem země tak, aby se zabránilo případným škodám při zemních pracích.

Dotaz č. 6:
Žádáme zadavatele o uvedeních správných měrných jednotek ve výkazu výměr, část (VRN - Vedlejší rozpočtové...). Nyní se u všech položek vyskytuje MJ Kč, množství 1 - což zřejmě není správně.

Odpověď 
Zadavatel zvolil u položek vedlejších rozpočtových nákladů stanovení ceny v Kč dle oceňovací metodiky ÚRS. Celková cena jednotlivých položek bude stanovena individuální kalkulací dodavatele.

[bookmark: _GoBack]V souvislosti s tímto vysvětlením zadavatel mění zadávací dokumentaci. Zadavatel upravuje přílohu č. 4 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. V souvislosti s tímto vysvětlením a změnou zadávací dokumentace bude přiměřeně prodloužena lhůta pro podání nabídek. Opravená zadávací dokumentace je zveřejněna souhrnně u vysvětlení zadávací dokumentace č. 11.
Karlovy Vary, dne 22. 3. 2022


Ing. Andrea Černá
 oddělení veřejných zakázek
                                                                                                                                              odbor investic

	

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz
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GEOSAN GROUP a. 5., Obchodné technicky itvar

lo spolecnosti: U Nemocnice 430, 280 02 Kolin I Korespondenéni adresa: U Prinonu 1516/32, 170 00 Praha 7

; el +420 246 006 650, emai obchod@ggcz eu: ICO: 281 69 522, DIC: CZ28169522

bankovni spojeni: Ceska spofiteina, a. 5., Eisio Uctu: 6446732/0800, IBAN: CZ44 0300 0000 0000 0644 6732, BIC: GIBACZPX

Spoleénost je zapsana v Obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem v Praze, dne 15. fijna 2007, oddil B, vioZka 12459,
Podrobnosti o zpracovani vasich osobnich tdaji naleznete na nasich webovych sirankach hitp:/jwww geosan-group.cz
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Dle zadavaci dokumentace nemaji byt tyto &asti predmatem dila. Zadame o vyjasnéni

Dotaz

c.5:

Zadame o upfesnéni, co ma byt predmétem této polozky vykazu vymer (VRN - Vedlejsi
rozpottové...)?
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Dotaz
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Zadame zadavatele o uvedenich spravnych mémych jednotek ve vykazu vymar, East (VRN -
Vedlejsi rozpottové...). Nyni se u viech polozek vyskytuje MJ K&, mnozstvi 1 - coz zfejmé
neni spravng.

Dékujeme za zodpovézeni nasich dotazil

GEOSAN GROUP as.

®

Piihlasit se

B 7 &

@0 NeEL

53]

L
0
4
%

Stranka 225

54

Poéet slov: 1202

A

Viozeni

svetleni_10 - Word

Névth | Rozlodent | Reference | Korespondence | Revize | Zobrazen | Vjvojat | FormFlow | SGNER | Q Dakfinfo Gens An.

@ Viodt pole Atheny ? Napovida

: @ Spravovat pole
Styly  Upray Vioditdo . " L.
WY ey, @ Sablony
5lsy 5 Athena

Dotaz €. 2:

Ve vykazu vymér jsme nedohledali polozky k vodorovnému premisténi materialu z
meziskladky na zasypy objektu. Jde o pol. &. 26 K 174101101 Zasyp jam, Sachet ryh nebo
kolem objektd sypaninou se zhutnénim m3 1 332,696

Prosime o upresnéni, prip. dopingn.

Dotaz &.3:
Vzhledem k pozadavku na kompatibilitu a propojent potrubni posty Zidéme o uvedens dodavatele
nebo typ technologie soutasného systému.

sti projektové dokumentace jsou také objekty D1_01_S Interier a D2_51 Lekarska technologie. V
téchto Eastech se vyskytuje soupis a popis vybaven, ktery vik neni uveden nikde ve vykazu vmér
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Dotaz &.5:
Z4dame o upFesnéni, co m4 byt predmtem této polozky vykazu vjmér (VRN - Vedlejsi rozpoctové...)?
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